

PYTANIA I ODPOWIEDZI Z 22.07.2025 ROK PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania: 4/2025 pn. Dostawa Mebli medycznych dla Przychodni Milowice Sp. z o.o.

Pytanie 1

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i obniży kary umowne za niedotrzymanie terminu realizacji zamówienia z 1% na 0,1% wartości netto umowy?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych za niedotrzymanie terminu realizacji zamówienia do poziomu 0,1% wartości netto umowy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin realizacji do 70 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin realizacji zamówienia do 70 dni od daty podpisania umowy

Pytanie 3

Czy z uwagi na przeznaczenie, Zamawiający będzie oczekiwać w pozycji : ZABUDOWA MEBLOWA mebli, dla których wytwórca posiada wprowadzony i utrzymywany system zarządzania jakością zgodnie z EN ISO 13485:2016 oraz EN ISO 9001:2015? Certyfikaty te potwierdzają, że producent wdrożył i utrzymuje system zarządzania jakością zgodny z międzynarodowymi standardami. Obejmuje on spełnienie wymagań dotyczących projektowania, produkcji, dystrybucji i serwisowania wyrobów medycznych, zapewniając ich bezpieczeństwo, niezawodność i zgodność z przepisami prawnymi.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający opisał wymagania dotyczące posiadania stosownych certyfikatów i norm w pkt 4 Zapytania ofertowego, i pozostają one wiążące:

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia mebli wraz z kompletem dokumentów potwierdzających ich zgodność z obowiązującymi wymogami prawnymi i standardami jakości. Jeśli przepisy zobowiązują do posiadania określonych dokumentów, Wykonawca zobowiązany jest je dostarczyć wraz z meblami:

- deklaracji zgodności producenta lub dostawcy (potwierdzającej zgodność z obowiązującymi normami i przepisami),*
- atestów higienicznych (np. PZH lub równoważnych),*
- dokumentów potwierdzających odporność na środki dezynfekcyjne lub środki chemiczne stosowane w placówkach medycznych,*
- instrukcji użytkowania i konserwacji,*
- w przypadku mebli medycznych — również odpowiednich certyfikatów lub deklaracji zgodności CE.*

Dokumenty te będą weryfikowane przez Zamawiającego na etapie realizacji zamówienia przed odbiorem mebli. W przypadku braku dostarczenia wymaganych dokumentów lub ich



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

niezgodności z wymaganiami prawa, Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy odbioru mebli.

Zamawiający nie wymaga posiadania przez producenta mebli certyfikatów ISO 13485:2016 ani ISO 9001:2015, o ile obowiązujące przepisy prawa nie nakładają takiego obowiązku. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza przedstawienie takich certyfikatów jako dokumentów fakultatywnych, które mogą potwierdzać spełnianie wysokich standardów jakościowych i organizacyjnych w procesie produkcji mebli, jednak ich brak nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty – pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań określonych w dokumentacji i obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie 4

Czy z uwagi na przeznaczenie, Zamawiający oczekuje mebli na cokole czterostronnym, trwale zespawanym z korpusem mebla, o wysokości 100 mm, malowanego farbami proszkowymi wzbogaconymi substancjami czynnymi z jonami srebra? Takie rozwiązanie zapewnia maksymalną antybakteryjność i higieniczność, chroniąc zabudowę przed dostaniem się zanieczyszczeń pod szafki.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę w treści zapytania. Jednocześnie wskazuje, iż wymagania opisane w dokumentacji postępowania pozostają niezmienione i nadal obowiązują w pełnym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający oczekuje, że ze względu na zapewnienie wysokiej higieniczności i trwałości, uszczelki w drzwiach i frontach szuflad będą jednocześnie i konstrukcyjnie związane z frontami, wykonane z trwałego elastycznego silikonu w kolorze jasnym - materiału odpornego na działanie środków dezynfekcyjnych, promieni UV?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę w treści zapytania. Jednocześnie wskazuje, iż wymagania opisane w dokumentacji postępowania pozostają niezmienione i nadal obowiązują w pełnym zakresie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w załączniku_2 w pozycji: szafa medyczna podwójna, szafa medyczna pojedyncza dopuści VAT inny od opisanego?

Odpowiedź na pytanie 6

Tak – Wykonawca ma wpisać właściwą stawkę podatku VAT.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz dopuszczeniem przez Zamawiającego zaproponowanego rozwiązania, termin składania ofert ulega wydłużeniu. Nowy termin składania ofert został wyznaczony na dzień 25 lipca 2025 roku do godziny 12:00.